ptura videtur recepta, *hac canis angit*, antepōnenda. iccirco eam hac editione ſecutus ſum.

MUNDVS ERIT] mundus eſt medius inter vndidum, & luxuriosum, ſeu profuſum in victu. Cicero de Finibus 2. *mundos, elegantes, optimis cocis, piſtoribus, piſcatu, aucupio, venatione: his omnibus exquiſitis, vitantem crudelitatem.* Idem oſiſt. ad Papyr. Patum, lib. 9. *Nos iam ex te tantum artis habemus, vt Ferrium tuum, & Camillum, qua munditia homines? quæ elegantiæ? vocare ſapienter audeamus.* Idem perf. orat. *ſucati medicamenta candoris, & ruboris omnia repellentur: elegantiæ modo, & munditia remanebit.* Horat. epiſt. ad Alb. Tibull. *Et mundus victus non deſiciente crumena. ſordibus aut legendum eſt porius, quam ſordidus.* ita enim ſcriptum eſt in codic. manuſcriptis. Atque huius loci hæc ſententia eſt, *Mundus erit, qui non offendet ſordibus*, id eſt, immoderata, atque indecora parſimonia: & qui in neutram cultus partē miſer erit, id eſt, neque nimis ſumtuofè viuere, neque nimis parcè. nam vterque, & is, qui ſumtuofius, luxurioſiusq; viuere, quam oportet: & is, qui parcius, miſer eſt. vocem *cultus* igitur ita accipio, vt ſit patrij caſus. cultum enim appellant interdum Latini, vite colendæ rationem. Itaque ſæpe conuigit M. Tullius hæc duo, *victū*, & *cultum*: vt Off. 1. quòd ſi omnia nobis, quæ ad victum, cultumque pertinent, quaſi virgula diuina (vt aiunt) ſuppeditaretur, tamen optimo quiſque ingenio, negotiis omnibus omiſſis, totum ſe in cognitione, & ſcientia collocaret. Idem lib. 2. quibus rebus exculta hominum vita tantum diſticit à victu, cultuſque beſtiorū. Idem epiſt. ad Varron. lib. 9. *dabimus ſermonem iis, qui neſciunt, nobis, quocumque in loco ſimus, eundem cultum, eundem victum eſſe.* Idem in Lelio, multi diuitias deſpiciunt, quos paruo contentos tenuis victus, cultuſque delectat. Horat. ſeparatim poſuit, item vt hic, ſat. 3. huius lib. *cultum Maiorem cenſu.* & Od. 10. lib. 1. *Qui ſeros cultus hominum recentum voce formatiſi.*

HIC NEQVE SERV. ALB. S. EXEM P.] hic, quem mundum appellamus (inquit) neque ſeruus erit in ſeruos interea dum eis munera diſtribuit, ac deſcribit: dum ſuas cuiq; partem dat: dum ſuum cuique negotium imponit, quod agat: neque vt ſimplex Næuius, homo ineptè, & ſtultè ſumtuofus, aquam vnguento perfuſam conuiuui præberet. Non aſſentior autem iis, qui Albuiciū luxurioſi exemplar ab Horatio propoſitum eſſe putant: Næuium auari. Nam Albuicius quidem Gratidix, ſeu Canidix pater, homo fuit inſigniter auarus, ac ſordidus: Næuius autem ſuprà ſat. 1. lib. 1. ab ipſo Horatio cum luxurioſiſſimo illo nepote, Caſſio Nometano, tanquā par, & geminus, componitur, his verbis, *Quid mi igitur ſuades? vt vinum Næuius, aut ſic, vt Nomentanus?* ſic enim ſcriptum eſt in quibusdam lib. Iam verò vnctam conuiuui aquam præbere, luxuriæ eſt non ferendæ, ſine ea aqua adhibeatur ad manus lauandas, ſiue ad balneum. Plutarchus in Cæſare ſcribit, Valerium Leontem quemdam, cum Cæſa-